
UCHWAŁA NR III/20/90

Rady Miasta Krakowa

z dnia 6 lipca 1990 r.

w sprawie Regulaminu Zarządu Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym
/Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199/ - Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Przyjmuje się Regulamin Zarządu Miasta Krakowa będący załącznikiem do

Statutu Miasta Krakowa - w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK



Zał. Nr ....
do Statutu Miasta Krakowa

Regulamin Zarządu Miasta Krakowa

I Postanowienia ogólne

§ 1.
Zarząd Miasta Krakowa działa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 z późn. zm./, Statutu Miasta
Krakowa oraz niniejszego regulaminu.

§ 2.

1. Zarząd jest organem wykonawczym gminy Kraków.

2. Zarząd wykonuje uchwały Rady Miasta i zadania gminy Kraków określone
przepisami prawa.

3. Prezydent Miasta Krakowa, jego zastępcy oraz członkowie Zarządu są zatrudnieni
w ramach stosunku pracy na podstawie wyboru.

§ 3.

1. Zarząd składa się z 7 członków.
W skład Zarządu wchodzą: Prezydent Miasta Krakowa, jego zastępcy i członkowie
i członkowie Zarządu. Prezydent Miasta pełni funkcję Przewodniczącego Zarządu.

2. Prezydent Miasta organizuje pracę Zarządu, kieruje bieżącymi sprawami Miasta oraz
reprezentuje je na zewnątrz.

3. Sposób wyboru i odwołania członków Zarządu określa Regulamin Rady.

4. Oświadczenia woli w imieniu Miasta w zakresie zarządu mieniem składają dwaj
członkowie Zarządu lub jeden członek Zarządu i osoba przez Zarząd
upełnomocniona.

5. Celem zapewnienia technicznej obsługi Zarząd powołuje sekretarza Zarządu
będącego pracownikiem Urzędu Miasta Krakowa.

II Zadania Zarządu.

§ 4.

1. Do zadań Zarządu należy w szczególności:
1.1. przygotowywanie uchwał Rady Miasta,
1.2. określanie sposobu wykonywania uchwał,
1.3. gospodarowanie mieniem komunalnym,



-  2  -

1.4. wykonywanie budżetu,
1.5. zatrudnianie i zwalnianie kierowników miejskich jednostek organizacyjnych,
1.6. wykonywanie zadań zleconych, o których mowa w art. 8 ustawy,
1.7. udzielanie pełnomocnictw kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta, nie

posiadającym odpowiedzialności prawnej, do jednoosobowego działania.

2. W sprawach nie cierpiących zwłoki, związanych z bezpośrednim zagrożeniem
interesu publicznego, Prezydent Miasta podejmuje czynności należące do
kompetencji Zarządu. Nie dotyczy to wydawania zarządzeń porządkowych, o których
mowa w art. 40 ust. 3 ustawy, w formie zarządzenia.

3. Czynności podjęte w trybie, o którym mowa w ust. 2, wymagają zatwierdzenia na
najbliższym posiedzeniu zarządu.

4. W przypadku nie cierpiącym zwłoki Zarząd może wydać przepisy porządkowe,
o których mowa w art. 40 ust. 3 ustawy, w formie zarządzenia.

5. Zarządzenie to podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji Rady Miasta. Traci ono
moc w razie odmowy zatwierdzenia bądź nieprzedstawienia do zatwierdzenia na
najbliższej sesji Rady.

6. W razie nieprzedstawienia do zatwierdzenia lub odmowy zatwierdzenia zarządzenia,
Rada Miasta określa termin utraty jego mocy obowiązującej.

7. W realizacji zadań własnych gminy Zarząd podlega wyłącznie Radzie Miasta
Krakowa.

III Tryb zwoływania i odwoływania posiedzeń Zarządu oraz podejmowania uchwał.

§ 5.

1. Posiedzenia Zarządu Miasta odbywają się zgodnie z planem uchwalonym przez
Zarząd Miasta.

2. W sprawach nie cierpiących zwłoki może być zwołane nadzwyczajne posiedzenie
Zarządu Miasta.

3. Plan pracy, harmonogramy działań oraz podjęte uchwały Zarząd przesyła do
wiadomości Przewodniczącego Rady Miasta.

§ 6.

W posiedzeniach Zarządu biorą udział z głosem doradczym:
1/ sekretarz gminy,
2/ skarbnik gminy,
3/ wyznaczeni przez Zarząd referenci

oraz
4/ zaproszeni goście.



-  3  -

§ 7.
Zarząd Miasta podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym, bezwzględna

większością głosów regulaminowego składu Zarządu.

§ 8.
Posiedzeniom Zarządu przewodniczy Prezydent Miasta Krakowa lub jego

zastępca.

§ 9.
Posiedzenia Zarządu są protokołowane przez sekretarza Zarządu. Protokół

z posiedzenia podpisuje przewodniczący oraz wszyscy członkowie Zarządu obecni na
posiedzeniu oraz protokolant.

IV  Postanowienia końcowe.

§ 10.
W spawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem stosuje się przepisy

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym.


